ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 1.5

Положения о помощниках депутатов

городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятое решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.02.2019 № 39

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1.5 Положения о помощниках депутатов городской

Думы города Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.02.2019 № 39, изменение, слова «до трех» заменив

словами «до пяти».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия главы

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В.Шалабаев

  Д.З. Барыкин

 ___________  № ____

Проект
от 15.06.2020

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1.5 Положения о помощниках депутатов

городской Думы города Нижнего Новгорода, принятое решением

 городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.02.2019 № 39»

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О внесении изменения

в пункт 1.5 Положения о помощниках депутатов городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода  от 27.02.2019

№ 39» предусматривает увеличение числа помощников депутата городской Думы города

Нижнего Новгорода с трех до пяти. При этом сохраняется положение о том, что один из

помощников депутата городской Думы города Нижнего Новгорода может осуществлять

свою деятельность на основании договора возмездного оказания услуг, остальные

помощники осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

Проект решения подготовлен в целях улучшения качества депутатской деятельности,

эффективности реализации полномочий депутата, расширения представительской функции.

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода не подлежит оценке

регулирующего воздействия.

Начальник правового управления

городской Думы города Нижнего Новгорода                                                          И.Л. Маслова

3

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1.5 Положения о помощниках депутатов городской

Думы города Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.02.2019 № 39»

Принятие проекта решения не потребует дополнительных расходов из бюджета

города Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных поступлений в бюджет города

Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1.5 Положения о помощниках депутатов городской

Думы города Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 27.02.2019 № 39»

Принятие проекта решения не потребует принятия, изменения, отмены нормативных

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода.

4

Таблица изменений

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1.5 Положения о помощниках депутатов городской Думы города Нижнего Новгорода,

принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.02.2019 № 39»

Номер пункта,

подпункта

Существующая редакция Предлагается

1.5

1.5. Депутат вправе иметь до трех помощников, один из

которых может осуществлять свою деятельность на

основании договора возмездного оказания услуг,

остальные помощники осуществляют свою деятельность на

безвозмездной основе.

1.5. Депутат вправе иметь до пяти помощников, один из

которых может осуществлять свою деятельность на

основании договора возмездного оказания услуг, остальные

помощники осуществляют свою деятельность на

безвозмездной основе.